
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO L’articolo 14, comma 1, lettera c-bis) del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 aprile 2024 n. 56, ha esteso fino al 31 

dicembre 2025 le disposizioni di cui all’art. 5 commi da 5 a 12, del Decreto-Legge 

22.04.2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla Legge 21 giugno 2023, n. 74; 

 

CONSIDERATO che anche per l’.a.s 2025/2026, è prevista una procedura 

straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti e disponibili, che residuano 

dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente nel limite 

dell’autorizzazione concessa ai sensi dell’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 

449, dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia delle Graduatorie provinciali 

per le supplenze (GPS) di cui all’articolo 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, 

n. 124, per i posti di sostegno e nei relativi elenchi aggiuntivi; 

 

PRESO ATTO che non hanno titolo a partecipare alla procedura gli aspiranti inclusi 

con riserva nella prima fascia delle GPS per i posti di sostegno, in quanto in attesa del 

conseguimento/riconoscimento del titolo di specializzazione; 

 

VISTO il Decreto ministeriale n. 111 del 6 giugno 2024 per il quale trova applicazione 

la disciplina di tali nomine; 

 

VISTA la sezione 1 della nota DGPER Prot. n. 157048 del 09.07.2025 relativa alle 

istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed ATA; 

 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

TENUTO CONTO del Decreto Direttoriale USR Molise, di riparto del contingente per le 

nomine in ruolo docenti per la Regione Molise per l’anno scolastico 2025/2026, n. 92 

del 16/07/2025 e delle sedi già assegnate attraverso la procedura di reclutamento 

ordinaria (GM e GAE), 

 

DECRETA 

Art. 1 il contingente dei posti di sostegno destinato per l’a.s. 2025/2026 

all’assegnazione degli incarichi a tempo determinato finalizzato al ruolo ai candidati 

inseriti nella prima fascia delle Graduatorie Provinciali per le supplenze (GPS), ai sensi 

della procedura straordinaria di cui all’art. 14, comma 1, lettera c)bis, del decreto 

legge 02.03.2024 , n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29.04.2024, n. 56 è 

pari a: 

 

Prov. Codice Scuola 
Denominazione 

Scuola 

Ordine 

Scuola 

Tipologia 

Scuola 
Insegnamento 

Disp. 

residue 

CB CBEE81801E I.O. CAMPOMARINO  ADEE NORMALE SOSTEGNO PRIMARIA  1 

CB CBEE83203V I.C. CERCEMAGGIORE ADEE NORMALE SOSTEGNO PRIMARIA  1 

IS ISEE829014 
I.O. “F.A. MARINELLI” 

- AGNONE 
ADEE NORMALE SOSTEGNO PRIMARIA 3 

CB CBMM85301R 
I.C. “RICCIARDI" - 

PALATA 
ADMM NORMALE SOSTEGNO I GRADO  1 

 

Art. 2 La comunicazione di accettazione o di rifiuto, entro 5 (cinque) giorni, della 

proposta di nomina formulata dall’Amministrazione dovrà essere prodotta tramite 

l’utilizzo del link che il candidato riceverà tramite e-mail generata dal sistema 

informatizzato. La mancata accettazione della sede scolastica, nei termini indicati, è 

considerata d’ufficio come rinuncia alla nomina, determina la decadenza dall’incarico 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

conferito e, conseguentemente, la cancellazione dalla graduatoria dell’insegnamento 

per il quale la nomina è stata conferita. Le comunicazioni di accettazione presentate con 

modalità diverse non sono prese in considerazione. 

 

La Dirigente titolare 

Maria Chimisso 
 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2025-08-01T11:39:52+0200


		2025-08-01T11:41:21+0200
	protocollo




